

FORMULARZ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* RADNEGO

IMIĘ I NAZWISKO: Lucjan Sachajko

URZĄD GMINY MANOWO
WPEŁYNIŁO

dnia 17.05.2024

Nr rej. 2024/05/117/2959

L. za podpis

MANOWO, dnia 17.05.2024 R.

WÓJT GMINY MANOWO

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Manowo

TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA* (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Od początku bieżącego roku, mieszkańcy Manowa zgłaszają problem związany z dostępem do podstawowej opieki medycznej w tutejszym ośrodku zdrowia. Placówka medyczna w Manowie istnieje od wielu lat, ale ostatnio coraz trudniej uzyskać w niej konsultację medyczną. Lekarz rodzinny niestety dostępny jest w bardzo ograniczonym przedziale czasowym a mianowicie:

1. poniedziałek w godz. od 8.30 do 10.30,
2. wtorek w godz. od 11.00 do 13.00,
3. czwartek w godz. 11.00 do 14.00

W praktyce wygląda to tak, że trzy razy w tygodniu przyjmuje po 11 osób (informacja uzyskana od pacjentów lekarza rodzinnego). Łatwo więc policzyć, że w tej placówce medycznej, konsultację u lekarza rodzinnego mogą uzyskać tygodniowo tylko 33 osoby. Biorąc pod uwagę fakt, że rejon ośrodka zdrowia odejmuje jeszcze mieszkańców Wyszeborza i Wyszewa, takiej sytuacji zdaniem mieszkańców nie można zaakceptować. Na ich sugestie o wydłużeniu godzin pracy lekarza otrzymują odpowiedź, że można uzyskać pomoc w innej placówce „SANATUS”. W mojej ocenie, taki stan rzeczy prowadzi do tego, że znaczna część mieszkańców z różnych powodów nie może skorzystać z porady medycznej. Może to prowadzić w przypadkach szczególnych do pogorszenia stanu zdrowia a nawet zagrożenia życia u osób wymagających regularnej opieki medycznej.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW:

Dostęp do podstawowej opieki medycznej w Polsce jest chroniony prawem i ograniczanie go jest niedopuszczalne. Siedem godzin pracy lekarza rodzinnego tygodniowo w rejonie, gdzie zamieszkuje ponad dwa tysiące mieszkańców, nie zabezpiecza właściwej opieki medycznej. Nasze społeczeństwo od lat jest skazane na długie kolejki, ale dotyczą one zwykle lekarzy specjalistów a nie lekarza rodzinnego. Odsyłanie emerytów i pozostałych pacjentów, którzy nie dysponują własnym środkiem transportu (przystanek autobusowy oddalony o prawie dwa kilometry), jest delikatnie oceniając nieporozumieniem. Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się do Pana Wójta o podjęcie natychmiastowych działań, które doprowadzą do zwiększenia ilości godzin pracy lekarza rodzinnego w tutejszej placówce medycznej.

Lucjan Sachajko